شاعر و درك عمیق درونمایه شعریشان، ابتدا به معرفی اجمالی هر دو شاعر می پردازیم و سپس، با رویکردی تطبیقی به بررسی مضامین متشابه شعر آن دو خواهیم پرداخت.

۲- ژاله عالمتاج قائم مقامی

او که دختر میرزا فتح الله و نوه میرزا ابوالقاسم قائم مقامی، وزیر معروف، شاعر و نویسنده بنام عصر قاجار بود، در خانواده ای فرهنگ دوست در اسفند ماه ۱۲۶۲ شمسی (مصادف با ۱۸۸۳ میلادی) در فراهان چشم به جهان گشود. در خانواده او دختران را در سن خردسالی به مکتب و معلم می سپردند. ژاله خود در ابیاتی به این مسئله اشاره داشته است که از پنج سالگی به مکتب رفته است و با حافظه توانایی که در فراگیری علوم مختلف داشت به تدریج علم صرف و نحو، معانی و بیان، منطق، نقد شعر، مقدمات حکمت و تا حدی هیئت را نیز آموخت و علاوه بر زبان فارسی بر عربی نیز تسلط کامل پیدا کرد.